



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10102024-257802
CG-DL-E-10102024-257802

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 291]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 09, 2024/आश्विन 17, 1946

No. 291]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 09, 2024/ASVINA 17, 1946

वस्त्र मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 09 अक्टूबर, 2024

अधिसूचना संख्या 12015/03/2020-आईटी दिनांक 24.09.2021 और 09.06.2023 में संशोधन

विषय: वस्त्रों के लिए उत्पादन संबद्ध प्रोत्साहन (पीएलआई) योजना - तकनीकी वस्त्र उत्पादों की सूची अनुलग्नक III में संशोधन के संबंध में

संख्या 12015/03/2020-आईटी.—वस्त्रों के लिए उत्पादन संबद्ध प्रोत्साहन (पीएलआई) योजना अधिसूचना संख्या 12015/03/2020-आईटी दिनांक 24 सितंबर 2021 और दिनांक 09.06.2023 की सम संख्या अधिसूचना में संशोधन, जिसमें तकनीकी वस्त्र उत्पादों की सूची अनुबंध III में अधिसूचित थी, की निरंतरता में निम्नलिखित संशोधन/परिवर्धन किए गए हैं:

1. दिनांक 09.06.2023 की समसंख्यक अधिसूचना में संशोधन की क्र.सं. 3 पर सेगमेंट "मेडिकल / हाइजीन टेक्सटाइल्स" के उत्पाद कॉलम को इस प्रकार पढ़ा जाए:

"बेबी डायपर्स, एडल्ट डायपर्स, इंकॉन्टिनेंस डायपर्स, सैनिटरी नैपकिन्स"

2. अधिसूचना दिनांक 09.06.2023 के अनुबंध III के अंतर्गत तकनीकी वस्त्र उत्पाद अर्थात् "भवन/निर्माण वस्त्र" खंड के अंतर्गत ट्रेन के कोचों के लिए फायर रिटार्डेंट, केमिकल रेसिसटेंट, एंटी-स्टेटिक और डस्ट रेसिसटेंट/और कम्पोजिट बोर्ड जैसे विशेष उद्देश्यों के लिए आर्किटेक्चरल मेम्ब्रेन और फ्लोर कवरिंग्स को निम्नानुसार संशोधित किया गया है:

क्र. सं.	खण्ड	उत्पाद	एचएसएन कोड	विवरण
8	भवन/निर्माण वस्त्र:	आर्किटेक्चरल मेम्ब्रेन	3921 90 27	आर्किटेक्चरल मेम्ब्रेन
		फायर रिटार्डेंट, फायर रेसिसटेंट, केमिकल रेसिसटेंट, एंटी-स्टेटिक और डस्ट रेसिसटेंट/और ट्रेन कोचों के लिए कम्पोजिट बोर्ड जैसे विशेष उद्देश्यों के लिए फर्श कवरिंग्स	5703 29 22	कालीन और अन्य वस्त्र फर्श कवरिंग, (टर्फ सहित), टफ्टेड, चाहे मेड-अप हो या नहीं: अन्य: 100% पॉलियामाइड टफ्टेड वेलोर, कट पाइल या लूप पाइल कालीन मैट: एथिलीन विनाइल एसीटेट या विनाइल एसीटेट एथिलीन या लेटेक्स कोटिंग और/या एक्सट्रूडेड पॉलीविनाइल क्लोराइड या थर्मोप्लास्टिक पॉलीओलेफिन, विशेष फिनिश के साथ
			5703 39 31	कालीन और अन्य वस्त्र फर्श कवरिंग, (टर्फ सहित), टफ्टेड, चाहे मेड-अप हो या नहीं: अन्य: टफ्टेड वेलोर, एथिलीन विनाइल एसीटेट या विनाइल एसीटेट एथिलीन या लेटेक्स कोटिंग और/या एक्सट्रूडेड पॉलीविनाइल क्लोराइड या थर्मोप्लास्टिक पॉलीओलेफिन के साथ कट पाइल या लूप पाइल कालीन मैट, विशेष फिनिश के साथ: 100% पॉलीप्रोपाइलीन
			5703 39 32	कालीन और अन्य वस्त्र फर्श कवरिंग, (टर्फ सहित), टफ्टेड, चाहे मेड-अप हो या नहीं: अन्य: टफ्टेड वेलोर, एथिलीन विनाइल एसीटेट या विनाइल एसीटेट एथिलीन या लेटेक्स कोटिंग और/या एक्सट्रूडेड पॉलीविनाइल क्लोराइड या थर्मोप्लास्टिक पॉलीओलेफिन के साथ कट पाइल या लूप पाइल कालीन मैट, विशेष फिनिश के साथ: 100% पॉलिएस्टर
			5703 39 33	कालीन और अन्य वस्त्र फर्श कवरिंग, (टर्फ सहित), टफ्टेड, चाहे निर्मित हो या नहीं: अन्य: टफ्टेड वेलोर, एथिलीन विनाइल एसीटेट या विनाइल एसीटेट एथिलीन या लेटेक्स कोटिंग और/या एक्सट्रूडेड पॉलीविनाइल क्लोराइड या थर्मोप्लास्टिक पॉलीओलेफिन के साथ कट पाइल या लूप पाइल कालीन मैट, विशेष फिनिश के साथ: 100% पॉलीइथिलीन

*अध्याय 57 में पूरक नोट के साथ पढ़ा जाए जो "विशेष फिनिश" शब्द को टैरिफ आइटम 5703 29 22, 5703 39 31, 5703 39 32, 5703 39 33 और 5703 39 39 के प्रयोजनों के लिए निम्नलिखित में से किसी एक या अधिक गुणों जैसे फायर रेसिसटेंट, फायर रेटार्डेंट, केमिकल रेसिसटेंट, एंटी स्टेटिक, डस्ट रेसिसटेंट, एंटी-स्टेन, एंटी-माइक्रोबायल, एंटी-ओडोर, यूवी स्टेबलाइज्ड, हीट रेसिसटेंट आदि के साथ उत्पाद बनाने की प्रक्रिया के रूप में परिभाषित करता है।"

शुभ्रा, व्यापार सलाहकार और अपर डीजीएफटी

MINISTRY OF TEXTILES**NOTIFICATION**

New Delhi, 09th October, 2024

Amendment to Notification No.12015/03/2020-IT Dated 24.09.2021 and 09.06.2023**Subject: Production Linked Incentive (Pli) Scheme For Textiles - List Of Technical Textiles Products Annexure Iii Amendment Regarding**

F.No. 12015/03/2020-IT.—In Continuation To Production Linked Incentive Scheme For Textiles Notification No. 12015/03/2020-IT Dated 24th September 2021 And Amendment Notification Of Even No. Dated 09.06.2023 Wherein List Of Technical Textiles Products Was At Annexure Iii Was Notified, The Following Amendments/ Additions Are Made:

1. Products Column Under **Segments** “Medical/Hygiene Textiles” At **Sl. No. 3** Of Amendment To Notification Of Even No. Dated 09.06.2023” To Be Read As Under:

“Baby Diapers, Adult Diapers, Incontinence Diapers, Sanitary Napkins”

2. Technical Textiles Products viz. Architectural membrane and floor coverings for special purposes such as fire retardant, fire resistant, chemical resistant, anti –static and dust resistant/and composite board for train coaches under the segment “Building/ Construction Textiles:” in Annexure-III of Notification dated 09.06.2023 is amended as under:

S No	Segments	Products	HSN Code	Description
8	Building/ Construction Textiles:	Architectural Membranes	3921 90 27	Architectural membrane
		Floor coverings for special purposes such as fire retardant, fire resistant, chemical resistant, anti –static and dust resistant/and composite board for train coaches	5703 29 22	CARPETS AND OTHER TEXTILE FLOOR COVERINGS, (INCLUDING TURF), TUFTED, WHETHER OR NOT MADE UP: Other: 100% polyamide tufted velour, cut pile or loop pile carpet mats: with ethylene Vinyl acetate or vinyl acetate ethylene or latex coating and/or extruded polyvinyl chloride or thermoplastic polyolefin, with special finishes
			5703 39 31	CARPETS AND OTHER TEXTILE FLOOR COVERINGS, (INCLUDING TURF), TUFTED, WHETHER OR NOT MADE UP: Other: Tufted velour, cut pile or loop pile carpet mats with ethylene vinyl acetate or vinyl acetate ethylene or latex coating and/ or extruded polyvinyl chloride or thermoplastic polyolefin, with special finishes: Of 100% polypropylene

S No	Segments	Products	HSN Code	Description
			5703 39 32	CARPETS AND OTHER TEXTILE FLOOR COVERINGS, (INCLUDING TURF), TUFTED, WHETHER OR NOT MADE UP: Other: Tufted velour, cut pile or loop pile carpet mats with ethylene vinyl acetate or vinyl acetate ethylene or latex coating and/or extruded polyvinyl chloride or thermoplastic polyolefin, with special finishes: Of 100% polyester
			5703 39 33	CARPETS AND OTHER TEXTILE FLOOR COVERINGS, (INCLUDING TURF), TUFTED, WHETHER OR NOT MADE UP: Other: Tufted velour, cut pile or loop pile carpet mats with ethylene vinyl acetate or vinyl acetate ethylene or latex coating and/or extruded polyvinyl chloride or thermoplastic polyolefin, with special finishes: Of 100% polyethylene

**To be read alongwith the Supplementary Note in chapter 57 that defines the term “Special Finishes” as process of making the product with any one or more of the following properties such as fire resistant, fire retardant, chemical resistant, anti-static, dust resistant, anti-stain, anti-microbial, anti-odor, UV stabilized, heat resistant, etc. for the purposes of tariff items 5703 29 22, 5703 39 31, 5703 39 32, 5703 39 33 and 5703 39 39.*

SHUBHRA, Trade Adviser and Additional DGFT